
Zarządzenie nr 206/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 8 września  2021 r. 

 

w sprawie zasad wykorzystania adresu budynków Uniwersytetu Medycznego na potrzeby rejestracji 

stowarzyszeń i towarzystw naukowych 

 

Na podstawie art. 23 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.), 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1 

1. Wprowadza się wymóg uzyskiwania zgody Zastępcy Dyrektora Generalnego ds. Organizacyjnych 

Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu  na wykorzystanie adresu budynku 

będącego w zasobach Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu do celów 

rejestrowych siedziby lub adresu do doręczeń towarzystw naukowych i stowarzyszeń oraz ich oddziałów 

regionalnych utworzonych według zasad określonych w ustawie z dnia 7 kwietnia 1989 Prawo  

o stowarzyszeniach (t.j. Dz.U.2020 r. poz. 2261). 

2. Obowiązek wskazany w ust.1 § 1 dotyczy również stowarzyszeń zwykłych tj. utworzonych według zasad 

uregulowanych w art. 40 ustawy oraz stowarzyszeń międzynarodowych i należących do organizacji 

międzynarodowych wskazanych w art. 5 ustawy Prawo o stowarzyszeniach. 

3. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o „adresie” dla celów rejestrowych należy przez to 

rozumieć: 

a)  adres siedziby towarzystwa naukowego i stowarzyszenia oraz  ich oddziałów regionalnych, 

b) adres do doręczeń  towarzystwa naukowego i stowarzyszenia oraz ich oddziałów regionalnych. 

 

§ 2 

1. Wskazanie przez władze stowarzyszenia (towarzystwa naukowego) adresu budynku będącego  

w zasobach Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu do celów rejestrowych lub wpisu do ewidencji 

wymaga uzyskania uprzedniej zgody władz Uczelni i zawarcia umowy na najem powierzchni w tym 

budynku. 

2. Wnioski o zgodę na rejestrację towarzystwa lub stowarzyszenia z wykorzystaniem adresu Uczelni należy 

składać do Działu Eksploatacji. 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 winien określać adres budynku, numer pomieszczenia, numer 

kondygnacji, wielkość powierzchni, opis przedmiotu działalności, statut oraz zgodę Kierownika jednostki 

organizacyjnej na udostępnienie powierzchni i wyposażenia na terenie funkcjonowania kierowanej 



jednostki; w przypadku kiedy wnioskodawcą jest kierownik jednostki, zgodę na udostępnienie wyraża 

przełożony wyższego szczebla. 

4. Wnioski o zgodę na udostepnienie adresu uczelni i zawarcie umowy najmu od organów towarzystw  

i stowarzyszeń wykorzystujących aktualnie adres budynku uczelni bez obowiązującej umowy najmu 

winny zostać przesłane na adres Działu Eksploatacji w terminie do dnia 30 września 2021 r. 

 

§ 3 

W przypadku zamiaru zawiązania stowarzyszenia lub towarzystwa naukowego z wykorzystaniem adresu 

siedziby w budynku Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, członków założycieli stowarzyszenia lub 

towarzystwa naukowego oraz ich oddziałów terenowych obowiązują zasady określone w § 1 i § 2 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4 

Niedopełnienie obowiązku zawarcia umowy najmu przez stowarzyszenia i towarzystwa naukowe oraz ich 

oddziały terenowe posługujące się adresem budynku Uniwersytetu Medycznego, skutkować będzie 

zawiadomieniem Krajowego Rejestru Sądowego lub organu ewidencyjnego oraz obciążeniem 

towarzystwa/stowarzyszenia wynagrodzeniem za bezumowne wykorzystanie powierzchni i adresu uczelni. 

 

§ 5 

Za realizację niniejszego zarządzenia odpowiedzialność ponoszą: 

a) Kierownicy jednostek organizacyjnych UMW w zakresie udostępniania powierzchni i adresu, 

b) Dział Eksploatacji w zakresie zawierania umów najmu. 

 

§ 6 

Nadzór nad realizacją zarządzenia sprawuje Zastępca Dyrektora Generalnego ds. Organizacyjnych. 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 
 
 
Otrzymują : 
MC 
według  rozdzielnika  
Kierownicy wydziałowych i międzywydziałowych jednostek organizacyjnych uczelni  


